
Ordinaza Sindacale  N. 47 del 30-03-2021  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 47  del 30-03-2021 
 

Registro generale n.284 

 

Oggetto: SERVIZI DEMOGRAFICI- AUTORIZZAZIONE CHIUSURA  SABATO 3 APRILE 
2021-          

 
 

IL SINDACO 
 
Premesso:  
 
- che l’art. 50, comma 7 del TUEL 267/2000 attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari 
degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici 
localizzati nel territorio; 
 
- che  il C.C.N.L. Funzioni Locali 21.5.2018, art. 22 del Capo II, dispone che l’orario di lavoro è 
funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico e che è determinato sulla base 
dell’ottimizzazione delle risorse umane, del miglioramento della qualità della prestazione  e 
dell’ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza; 

 
 Dato atto che il personale dei Servizi Demografici,   ha chiesto la chiusura degli Uffici per la 
mattinata del 3 aprile 2021, garantendo comunque  la reperibilità per eventuali urgenze di stato civile; 
 

 Viste le direttive miranti al risparmio energetico e alla razionalizzazione della spesa pubblica; 
 
        Visto il TUEL  18.8.2000, n. 267; 
 
        Visto il d.lgs. 30.3.2001, n. 165; 
 
        Visto lo Statuto Comunale; 
 

D I S P O N E  
 
1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
       2) di autorizzare  per quanto in premessa, la chiusura  degli Uffici Demografici/Stato Civile nella 
mattinata del 3 aprile 2021; 
 
     3) di dare atto che verrà garantita,  la reperibilità per eventuali urgenze  di stato civile; 
 
                                                                       ORDINA 
 



Ordinaza Sindacale  N. 47 del 30-03-2021  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

     - la  pubblicazione  all’Albo Pretorio, sul sito istituzione del Comune – amministrazione 
trasparente -  e la massima divulgazione di quanto disposto con il presente atto attraverso apposito 
comunicato stampa e affissione negli uffici comunali. 

   IL SINDACO 
                                                                                       (Avv. Sabatino Di Girolamo) 
 
 


